[image: ]

ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ
Ханты - Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 08.06.2017									      №61

	Об обращении депутатов Думы города Нижневартовска в Думу Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Изучив обращение депутатов Думы города Нижневартовска в Думу Ханты-Мансийского автономного округа – Югры о внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 01.07.2013 №54-оз «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», содержащееся в решении Думы города Нижневартовска от 17.05.2017 №182, в соответствии с частью 5 статьи 39 Регламента Думы города Покачи, утверждённого решением Думы города от 25.03.2016 №26, Дума города Покачи

РЕШИЛА:

1. Поддержать обращение депутатов Думы города Нефтеюганска в Думу Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, содержащееся в решении Думы города Нефтеюганска от 17.05.2017 №182, о внесении изменений в Закон Ханты - Мансийского автономного округа – Югры от 01.07.2013 №54-оз «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ханты - Мансийского автономного округа – Югры».
2. Дополнить обращение депутатов Думы города Нижневартовска в Думу Ханты-Мансийского автономного округа – Югры предложением о внесении изменений в Закон Ханты - Мансийского автономного округа – Югры от 01.07.2013 №54-оз «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ханты - Мансийского автономного округа – Югры» в части определения порядка взаимодействия подрядных и управляющих организаций, в том числе установления требования обязательного согласования подрядчиком проектной документации, определяющей виды работ, объёмы, используемые материалы, проект производства работ по проведению капитального ремонта в многоквартирных домах, до её утверждения Фондом капитального ремонта с управляющей организацией.
При невозможности внесения изменений в Закон Ханты - Мансийского автономного округа – Югры от 01.07.2013 №54-оз предложить Думе Ханты - Мансийского автономного округа – Югры выйти с законодательной инициативой в Правительство Российской Федерации с целью разработки порядка взаимодействия подрядных и управляющих организаций, в котором бы чётко определялись права и обязанности сторон при организации проведения ремонтных работ, их согласования и приёмки.
3. Направить настоящее решение в Думу города Нижневартовска.
4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Думы города Покачи Н. В. Борисову.

Председатель
Думы города Покачи                                                            Н.В. Борисова

Принято Думой города Покачи
06.06.2017
image1.jpeg